
 
News Release 

2017 年 8 月 24 日 

株式会社フィスコ (3807 JASDAQ) 

 

 

スマートフォンアプリ「FISCO」を Ver.1.3.0 にバージョンアップ 

～「アナリストに聞く」機能搭載によりインタラクティブなアプリに～ 
 

 

 株式会社フィスコ（以下「フィスコ」）は、スマートフォンアプリ『FISCO』（以下「本アプ
リ」）を Ver.1.3.0 へとバージョンアップいたしましたので、お知らせいたします。 
 
 今回のバージョンアップでは、新たに「アナリストに聞く」機能（以下「本機能」）を実
装いたしました。投資に関する疑問点等について本アプリを通じて質問していただけ
ば、フィスコのアナリストが直接回答する、という画期的な機能です。 
本機能は、単に上場企業の株価や業績などを一方的に伝えるこれまでの株式アプリ
等とは異なり、投資家の皆様が感じる疑問等にフィスコのアナリスト陣が回答すると
いう、インタラクティブ（双方向的）なアプリとなっている点が大きな特徴です。 
本機能の実装を機に、これまで投資に二の足を踏んでいたような投資家層の拡大を
目指すとともに、投資家が多く集まるプラットフォームとしての本アプリの地位をより強
固にすることを意図しております。なお、本機能は将来的に有償でのご提供を予定し
ておりますが、2017 年 9 月 30 日までの期間限定で、質問・回答とも無料にてご提供
いたします。是非この機会に、本アプリの新機能をお試しください。 
 

【Ver.1.3.0 での主な改善内容】 

・「アナリストに聞く」機能を追加しました。 

・その他不具合の修正を行いました。 
 
 ■アナリストへの質問一覧画面 ■アナリストによる回答画面 



 
News Release 

 
なお、フィスコでは、より多くの方に本アプリをご利用いただけるよう、複数のメディ

アや多様な切り口で、本アプリの便利なご利用方法や魅力をお伝えしております。 
 
 また、本アプリの公式 SNS アカウント（下記）では、最新アップデート情報のお知らせ
とともに、様々なケース別に本アプリの便利なご利用方法や有益なコンテンツをご紹
介しております。もちろん、本アプリに対するご要望も承っております。 

Facebook ページ： https://facebook.com/fiscoapp  
Twitter アカウント： https://twitter.com/fiscoapp  
Instagram アカウント： https://www.instagram.com/fiscoapp  

 
 今後も、本アプリをご利用いただいている方々のご意見を反映し、利便性の向上を
最優先に本アプリの機能を拡充してまいります。今後とも当社および本アプリをご愛
顧いただきますようお願いいたします。 

 

【スマートフォンアプリ「FISCO」の概要】 

 アプリ名： FISCO 株・企業報 

 価格： 無料 

 対応 OS： Android4.0 以降、iOS7.0 以降 

 紹介ページ： http://app.fisco.jp/  
 

【株式会社フィスコの概要】 

 会社名： 株式会社フィスコ http://www.fisco.co.jp/  

 所在地： 東京都港区南青山五丁目 4 番 30 号 

 設立日： 1995 年 5 月 15 日 

 資本金： 1,266 百万円（2017 年 6 月 30 日現在） 

 代表者： 代表取締役社長 狩野 仁志 

 事業内容： 金融機関、投資家、上場企業を支援する各種情報サービスの提供 

 
以上 

 
 


